
Jahresmeisterschaft Steuerfrau / Steuermann  2006 sm 24.11.06

Rang Name
Total

Punkte
Boote 13.000 Boote 10.000 Boote 9.000 Boote 12.000 Boote 12.000 Boote 19.000 Boote 12.000
Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.600 Faktor 1.300
Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte

1 Suter Mario 4.458 1 0.888 1 1.154 1 1.282 1 0.962 2 1.923 1 0.493 1 0.962
2 Baumann Beat 12.467 2 1.775 2 2.308 2 2.564 16.000 4 3.846 4 1.974 16.000
3 Dolder André 12.797 3 2.663 7 8.077 3 3.846 2 1.923 6 5.769 3 1.480 3 2.885
4 Suter Tschusi 29.190 10 8.876 6 6.923 8 10.256 9 8.654 1 0.962 12 5.921 7 6.731
5 Saydjari Samir 32.500 16.000 4 4.615 6 7.692 5 4.808 8 7.692 19 9.375 8 7.692
6 Senn Beat 34.989 8 7.101 9 10.385 7 8.974 16.000 7 6.731 13 6.414 6 5.769
7 Meyer René 35.951 6 5.325 16.000 16.000 16.000 5 4.808 16 7.895 2 1.923
8 Wernli Thomas 39.674 12 10.651 16.000 16.000 7 6.731 12 11.538 14 6.908 4 3.846
9 Nussbaumer  Bastian 45.614 16.000 16.000 5 6.410 10 9.615 16.000 10 4.934 9 8.654
10 Gaiser Denise 46.613 11 9.763 8 9.231 16.000 16.000 10 9.615 17 8.388 10 9.615
11 Brändli Verena 62.997 16.000 16.000 16.000 12 11.538 11 10.577 18 8.882 16.000
12 Gerlach Adi 64.987 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 2 0.987 16.000
13 Hächler Bütz 65.462 16.000 9 10.385 9 11.538 16.000 16.000 16.000 12 11.538
14 Rudolf Jürg 66.467 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 5 2.467 16.000
15 Ruesch Andres 66.961 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 6 2.961 16.000
16 Keller Hanspeter 67.454 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 7 3.454 16.000
17 Zurfluh Gregor 67.462 16.000 3 3.462 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
18 Spiller Fabian 67.550 4 3.550 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
19 Devaux Philippes 67.846 16.000 16.000 16.000 4 3.846 16.000 16.000 16.000
20 Leberer Albert 68.438 5 4.438 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
21 Schmidlin Adrian 69.428 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 11 5.428 16.000
22 Dietrich Andreas 69.769 16.000 16.000 16.000 6 5.769 16.000 16.000 16.000
23 Fürst Ywan 71.401 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 15 7.401 16.000
24 Schultz Wolfgang 71.692 16.000 16.000 16.000 8 7.692 16.000 16.000 16.000
25 Van Sloten Robert 75.538 16.000 10 11.538 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
26 Eisold Gogi 75.538 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 12 11.538
27 Heggli Beat 75.538 13 11.538 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000

Nottwil Spiez Alpen-Cup YverdonWingreis Biel BeinwilBrunnen SM Romanshorn



Jahresmeisterschaft Vorschoterin / Vorschoter 2006 sm 24.11.06

Rang Name
Total

Punkte
Boote 13.000 Boote 10.000 Boote 9.000 Boote 12.000 Boote 12.000 Boote 19.000 Boote 12.000
Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.600 Faktor 1.300
Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte

1 Hochuli Andreas 4.778 1 0.888 1 1.154 1 1.282 6 5.769 2 1.923 1 0.493 1 0.962
2 Kulpe Boris 12.467 2 1.775 2 2.308 2 2.564 16.000 4 3.846 4 1.974 16.000
3 Zihlmann Pia 15.681 3 2.663 7 8.077 3 3.846 2 1.923 6 5.769 3 1.480 16.000
4 Elmiger Céline 32.500 9 7.988 4 4.615 6 7.692 5 4.808 8 7.692 19 9.375 8 7.692
5 Suter Therese 36.143 10 8.876 6 6.923 16.000 8 7.692 16.000 12 5.921 7 6.731
6 Wernli Kurt 38.713 12 10.651 16.000 16.000 7 6.731 12 11.538 14 6.908 3 2.885
7 Gaiser Florian 46.613 11 9.763 8 9.231 16.000 16.000 10 9.615 17 8.388 10 9.615
8 Riedel Roland 49.140 5 4.438 16.000 16.000 16.000 5 4.808 16 7.895 16.000
9 Lauber Christophe 51.995 7 6.213 16.000 4 5.128 16.000 9 8.654 16.000 16.000

10 Nussbaumer Katrin 52.833 16.000 5 5.769 5 6.410 16.000 16.000 16.000 9 8.654
11 Hartmann Walter 55.249 6 5.325 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 2 1.923
12 Müller Sabine 55.254 8 7.101 9 10.385 16.000 16.000 16.000 16.000 6 5.769
13 Müri Christoph 59.218 16.000 16.000 8 10.256 16.000 1 0.962 16.000 16.000
14 Rigert Thomas 63.705 16.000 16.000 7 8.974 16.000 7 6.731 16.000 16.000
15 Schäfer Dieter 64.962 16.000 16.000 16.000 1 0.962 16.000 16.000 16.000
16 Juchli Roman 64.987 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 2 0.987 16.000
17 Hächler Butz 66.462 16.000 6 6.923 16.000 16.000 16.000 16.000 12 11.538
18 Zimmermann Tobias 66.467 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 5 2.467 16.000
19 Dolder Olivier 66.885 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 3 2.885
20 Rohner Martin 66.961 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 6 2.961 16.000
21 Anrig Priska 67.454 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 7 3.454 16.000
22 Stalder Thomi 67.550 4 3.550 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
23 Buzziol Dario 68.934 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 10 4.934 16.000
24 Girsberger Daniel 69.428 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 11 5.428 16.000
25 Kretz Annelis 69.923 16.000 9 10.385 9 11.538 16.000 16.000 16.000 16.000
26 Jaussi Ueli 70.414 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 13 6.414 16.000
27 Keller Florence 71.401 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 15 7.401 16.000
28 Salzmann Claire-Lise 74.577 16.000 16.000 16.000 4 16.000 11 10.577 16.000 16.000
29 Koch Wale 75.538 16.000 10 11.538 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
30 Heggli Roman 75.538 13 11.538 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000

Brunnen SM Romanshorn BeinwilNottwil Wingreis Biel Spiez Alpen-Cup Yverdon



Jahresmeisterschaft Sie & Er 2006 sm 24.11.06

Rang Name
Total

Punkte
Boote 13.000 Boote 10.000 Boote 9.000 Boote 12.000 Boote 12.000 Boote 19.000 Boote 12.000
Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.300 Faktor 1.600 Faktor 1.300
Rang Punkte Rang Punkte

1 Dolder André Zihlmann Pia 15.681 3 2.663 7 8.077 3 3.846 2 1.923 6 5.769 3 1.480 7 6.731
2 Saydjari Samir Elmiger Céline 32.500 9 7.988 4 4.615 6 7.692 5 4.808 8 7.692 19 9.375 8 7.692
3 Suter Tschusi Suter Therese 36.143 10 8.876 6 6.923 16.000 8 7.692 16.000 12 5.921 7 6.731
4 Nussbaumer BastianNussbaumer Katrin 46.449 16.000 5 5.769 5 6.410 10 9.615 16.000 16.000 9 8.654
5 Gaiser-Hoffmann De Gaiser Florian 54.225 11 9.763 8 9.231 16.000 16.000 10 9.615 16.000 10 9.615
6 Senn Beat Müller Sabine 55.254 8 7.101 9 10.385 16.000 16.000 16.000 16.000 6 5.769
7 Keller Hanspeter Anrig Priska 67.454 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 7 3.454 16.000
8 Devaux Philippe Salzann Claire-Lise 67.846 16.000 16.000 16.000 4 3.846 16.000 16.000 16.000
9 Hächler Butz Kretz Annelis 68.513 16.000 10 11.538 7 8.974 16.000 16.000 16.000 16.000

10 Brändli Verena Egger Daniela 70.115 16.000 16.000 16.000 12 11.538 11 10.577 16.000 16.000
11 Fürst Iwan Keller Florence 71.401 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 15 7.401 16.000

Brunnen SM Romanshorn BeinwilNottwil Wingreis Biel Spiez Alpen-Cup Yverdon



Internationale Jahresmeisterschaft 2006 sm 24.11.06

Rang Name
Total

Punkte
Boote 14.000 Boote 31.000 Boote 11.000 Boote 26.000
Faktor 1.300 Faktor 1.900 Faktor 1.300 Faktor 1.100
Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte

1 Suter Mario Müri Christoph
Hochuli Andreas
Salzmann Claire-Lise
Nedelec Michel 3.239 1.381 1 0.824 2 0.509 1 1.049 1 0.524

2 Saydjari Samir Elmiger Céline 36.300 19.459 6 4.945 22 5.603 6 6.294 16.000
3 Gaiser-Hoffm DeniseGaiser Florian 61.157 17.619 16.000 16.000 11 11.538 16.000
4 Brändli Verena Salzmann Claire-Lise 62.626 22.731 16.000 31 7.895 16.000 16.000
5 Bourquin Robert Salzmann Claire-Lise 71.343 32.000 16.000 16.000 16.000 14 7.343

Open de FranceSchweiz Punkte

Championnat 
de France 
Carcans 

Maubuisson
WM Martinique

Cannes


